ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ГОРОДА  КАЗАНИ

ШКОЛА №65

МОСКОВСКИЙ РАЙОН

ИНН 1658027444, КПП 165801001
БИК 049205001

ОГРН 1021603274660, ОКПО 48675753

[image: image1.png]

	КАЗАН  ШӘҺӘРЕ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

65 НЧЕ МӘКТӘП
МӘСКӘҮ РАЙОНЫ

ИНН 1658027444, КПП 165801001
БИК 049205001

ОГРН 1021603274660, ОКПО 48675753

	Ш. Усманова ул., 25б, г. Казань, Республика Татарстан, 420095
	Ш. Усманов ур., 25б, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420095

	тел/факс: (843) 555-32-98, 555-32-69, mail: s65.kzn@tatar.ru

ПРИКАЗ

     «06 »   апреля  2019 г.                                                                                      № 150
О проведении промежуточной аттестации
в 2019-2020 учебном году

 В соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения России от 19.03.2020 года ОД-39/04, на основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17.03.2020 №104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации» в целях принятия мер по снижению рисков распространения гриппа, ОРВИ, в том числе коронавирусной инфекции сovid -19, инструктивно-методического письма Министерства образования и науки Республики Татарстан «О реализации организациями, осуществляющими образовательную деятельность, образовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий» № 3414/20 от 19.03.2020 года,  приказа Управления образования «Об организации образовательной деятельности в общеобразовательных организациях г.Казани в условиях распространения новой коронавирусной инфекции» № 243 от 23. 03. 2020, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского и взрослого населения, руководствуясь рекомендациями Роспотребнадзора от 19.03.2020 года №02/3853-2020-26 «О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», с целью выполнения общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования и организованного завершения 2019-2020 учебного года, с целью контроля эффективности учебной деятельности образовательного процесса и установления фактического уровня  знаний обучающихся  школы  1-11 класса по предметам учебного плана,  соотнесения этого уровня с требованиями общеобразовательного государственного стандарта, на основании решения педагогического совета № 8 МБОУ«Школа № 65» Московского района г.Казани от 06.04.2020
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить форму проведения промежуточной аттестации по всем предметам учебного плана  «годовая оценка» во 2-11 классах.
2.Утвердить состав аттестационной комиссии для проведения промежуточной аттестации в          1 классах(Приложение 1)

3. Классным руководителям 1 классов Юхтиной О.В., Мотыгуллиной Д.Д., Ахметовой С.Р.,        Ионовой Л.К. обеспечить информационное сопровождение, промежуточной аттестации, обратную связь с обучающимися и их родителями.
4. Заменить проведение комплексной контрольной работы 1 классов на проведение собеседования с применением ИКТ-технологий.

5.Утвердить контрольно-измерительные материалы для проведения промежуточной аттестации обучающихся 1 классов.

[image: image2.emf]
С приказом ознакомлены дистанционно 06.04.2020.
	Ярцева А.А.
	Мингалеева З. Г.

	Халева Е.А.
	Ахметова С.Р.

	Хайруллина Н. М.
	Юхтина О.В.

	Половников В.Н.
	Мотыгуллина Д.Д.

	Латыпов А.Ф.
	Кузнецова Г.С.

	Хасанов Р. М.
	Леухина Ю.А.

	Василенко Ю.Ю.
	СадыковаР.Р.

	Павлова Р.А.
	Гриценко Е.В.

	Нуриева А. И.
	Новичкова Н.Г.

	Тарасов А. И.
	Архипова Т.Г.

	Бондаренко Я.С.
	Самаркина Н.В.

	Нугманов Ф. И.
	Салихова А.А.

	Закирова И.Р.
	Маркова Т.А.

	Аглиуллова Л.З.
	Ионова Л.К.

	Мингазов М.И.
	Валетова Р. В

	Соловьёва Г.Р.
	Хасанова И.А.

Приложение 1
к приказу № 150 от 06.04.2020
Состав аттестационной комиссии

Председатель аттестационной комиссии Соркина Ж.В.

Члены аттестационной комиссии:

Самаркина Н.В.

Хасанова И.А.

График промежуточной аттестации 1-11 в 2019/2020 учебном году

	№ п/п
	Дата проведения
	Класс
	Предмет
	Форма проведения промежуточной аттестации

	1
	13.05.2020
	1
	русский язык, математика, литературное чтение, окружающий мир
	Мониторинг

	2
	15.05.2020
	1
	Изобразительное искусство, музыка, физическая культура, технология
	Мониторинг

	3
	19.05.2020
	1
	родной язык(русский/татарский), литературное чтение на родном языке (русском/татарском)
	Мониторинг

	4
	23.05.2020
	2-8
	Все предметы учебного плана
	ГО

	5
	30.05.2020
	9-11
	Все предметы учебного плана
	ГО